LE COUTEULX, Annales, tome IV, p. 459 et suivantes. 
346

 Anne de Bourgogne (fille de Guigues VII et de Béatrice de Faucigny) a épousé en 1273 Humbert de La Tour 

qui devient par héritage le Dauphin Humbert I
er

. 
347

 Jean II (1280-1319) devient Dauphin en 1306 après le renoncement de son père. 
348

 LE COUTEULX, Annales, tome IV, p. 459 : « Nous Humbert, Dauphin du Viennois et d’Albon seigneur de La 

Tour, et sa femme Anne, fille du célèbre Guigues, de glorieuse mémoire Dauphin, comte du Viennois et 

d’Albon, comtesse de ces comtés et seigneur de La Tour, et Jean fils aîné des précédents Humbert et Anne ». 
349

 Le Faucigny et la baronnie de La Tour. 
350

 CHORIER, Nicolas, Histoire du Dauphiné, Chenevier et Chavet, Valence, 1672, tome II, p.170. 
351

 CHORIER, Nicolas, Histoire du Dauphiné, Chenevier et Chavet, Valence, 1672, tome II, p.191-192. 
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qu’elle est présente lors de la rédaction de la charte de fondation de Salettes comme vu plus 

haut. 

Les mariages des descendants des Dauphins assurent l’accroissement de leurs possessions : 

Béatrice apporte le Faucigny et Humbert I
er

 la baronnie de La Tour. Chaque acquisition est 

confortée par la fondation de chartreuses féminines, formant autant de jalons pour marquer 

leur territoire. 
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Deuxièmement, parce qu’Anne est présente également dans la charte de fondation de la 

chartreuse de Parménie en 1300 : 

« Ad preces et instantiam illustrium personarum domini Humberti delphini, comitis 

Viennae et Albonis dominique de Turre, et dominae Annae ejus consortis ».
352

Par ailleurs, au mois de mai de la même année, Humbert et Anne ont « matrem cartusiae ab 

omnibus pedagiis et gabellis exemit »
353

, ce qui implique de fait son existence
354

.  

Troisièmement, les chapitres généraux de 1301 et 1302 lui accordent des prières : 

 « Oretur […] pro domina Dalfina et uxore sua et liberis suis ».
355

 « Oretur […] pro domino Delphino et Dalphina et eorum liberis ».
356

Ces prières ne correspondent pas à des suffrages accordés aux défunts. Par contre en 1303, la 

carte du chapitre général lui octroie un double suffrage : 

« Pro illustri domina Delphina principaliter […] dicatur in qualibet domo Ordinis una 

missa de Beata Maria Privatum […] dominae Annae bonae memoriae quondam 

Dalphinae et aliis pro quibus rogavit domina Dalphina domina Fugenyaci, conceditur 

tricenarium per totum Ordinem ».
357